

**DIVANEIDE LIMA FERNANDES - ME, IRACEMA CONSTRUÇÕES**  
**CNPJ.: 14.658.681/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 16.191.885-9**  
**Rua - MANOEL VALDEVINO DA SILVA, S/N, Bairro MAIA, CEP.: 58.755-000**  
**Princesa Isabel - PB**  
**Telefone: (83) 3457-2541**  
**Email: iracemaconstrucao@hotmail.com**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL - PB

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019

DATA DA REALIZAÇÃO: 17 de Julho de 2019 ÀS 14:00 (QUATORZE HORAS)

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**OBJETO:** Contratação de uma pessoa jurídica para prestar fornecimento de forma parcelada de materiais de Construção destinado as diversas Secretarias do Município de Princesa Isabel/PB, conforme termo de referência, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento (especificada quadro abaixo).

LOTE 01 - FERRAMENTAS / MATERIAL DE PROTEÇÃO						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	P.UNIT R\$	P. TOTAL R\$
01	Alavanca	UN	São Romão	64	30,00	1.920,00
02	Alicate isolado 8"	UN	Tramontina	64	11,20	716,80
03	Balde plástica 12l	UN	Terra plast	191	4,60	878,60
04	Bota PVC	PAR	Dolomil	128	24,50	3.136,00
05	Bota raspa	PAR	Dolomil	128	21,50	2.752,00
06	Broca aço rápido 1/2	UN	Inwin	96	24,50	2.352,00
07	Broca aço rápido 1/4	UN	Inwin	96	5,15	494,40
08	Broca aço rápido 3/8	UN	Inwin	96	16,20	1.555,20
09	Cabo p/chibanca / picareta	UN	Romani	96	7,10	681,60
10	Cabo p/machado	UN	Romani	64	7,10	454,40
11	Carrinho Mao	UN	Tramontina	64	190,00	12.160,00
12	Cavadeira articulada	UN	Belota	32	23,00	736,00
13	Chibanca	UN	São Romão	32	3,00	736,00
14	Desempenadeira	UN	Monfort	6	8,10	48,60
15	Disco de makita	UN	Norton	32	6,50	208,00
16	Enxada c/ cabo 1.1/2	UN	Tramontina	64	24,00	1.536,00
17	Extensão comum	UN	Ilumi	64	14,50	928,00
18	Faca cozinha 9"	UN	Tramontina	64	9,50	608,00
19	Facão 16-18	UN	Tramontina	64	20,00	1.280,00
20	Furadeira	UN	Disma	64	110,00	7.040,00
21	Lamina serra de aço	UN	Starrett	96	4,00	384,00
22	Luva látex	PAR	Mucambo	128	5,00	640,00
23	Luva plástica cano longo	PAR	Mucambo	64	3,00	192,00
24	Luva raspa cano longo	UN	Wurth	64	10,00	640,00
25	Luva vaqueta	PAR	Couro	64	4,50	288,00
26	Martelo	UN	Tramontina	96	24,00	2.304,00
27	Mascara descartável	UN	Norton	1913	0,99	1.893,87
28	Mascara lavável	PAR	Norton	96	2,00	192,00
29	Pá	UN	Tramontina	64	20,00	1.280,00
30	Pá de bico c/cabo	UN	Tramontina	64	18,00	1.152,00
31	Picareta ponta/pá	UN	Tramontina	64	60,00	3.840,00
32	Pneu p/carrinho de Mao	UN	Levorin	96	35,00	3.360,00
33	Protetor auricular	UN	Ultra máster	96	29,90	2.870,40
34	Pulverizador costal 20l	UN	Disma	96	95,00	9.120,00
35	Rastelo c/cabo 14 dentes	UN	Viat belo	96	12,50	1.200,00
36	Tesoura de poda	UN	Tramontina	96	17,50	1.680,00
37	Tesourão de poda	UN	Tramontina	96	45,00	4.320,00
38	Trena 5 m	UN	Starrett	96	11,90	1.142,40
39	Trincha de 2	UN	Atlas	96	5,50	528,00
40	Vassourão	UN	Vomina	638	13,00	8.294,00
<b>Total do Lote 01 R\$</b>						<b>85.542,27</b>
<b>LOTE 02 - CAIXAS D'ÁGUA</b>						

**DIVANEIDE LIMA FERNANDES - ME, IRACEMA CONSTRUÇÕES**  
**CNPJ.: 14.658.681/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 16.191.885-9**  
**Rua - MANOEL VALDEVINO DA SILVA, S/N, Bairro MAIA, CEP.: 58.755-000**  
**Princesa Isabel - PB**  
**Telefone: (83) 3457-2541**  
**Email: Iracemaconstrucao@hotmail.com**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	P.UNIT R\$	P. TOTAL R\$
41	Caixa d'agua 1.000 lit.	UN	Fortlev	32	280,00	8.960,00
42	Caixa d'agua 10.000 lit.	UN	Fortlev	13	3.800,00	49.400,00
43	Caixa d'agua 5.000 lit.	UN	Fortlev	10	1.880,00	18.800,00
44	Caixa d'agua 500 lit.	UN	Fortlev	32	155,00	4.960,00
45	Tambor c/200l plástico	UN	Fortlev	96	80,00	7.680,00
						<b>89.800,00</b>

**Total do Lote 02 R\$**

**LOTE 03 - MATERIAL HIDRÁULICO**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	P.UNIT R\$	P. TOTAL R\$
46	Adaptador 25mm	UN	Krona	383	0,39	149,37
47	Adaptador c/flange 20mm	UN	Corplastik	383	4,40	1.685,20
48	Adaptador c/flange 25mm	UN	Fortlev	191	5,50	1.050,50
49	Adaptador c/flange 32mm	UN	Fortlev	383	6,45	2.470,35
50	Adaptador c/flange 50mm	UN	Fortlev	383	12,50	4.787,50
51	Arame farpado 500mt	RL	Gerdau	128	225,00	28.800,00
52	Assento almofadado p/bacia	UN	Astra	319	52,00	16.588,00
53	Assento p/bacia	UN	Astra	159	17,99	2.860,41
54	Bacia sanitária comum	UN	Jade	48	110,00	5.280,00
55	Boia	UN	Plastilit	64	7,50	480,00
56	Boia p/ caixa d'água	UN	Astra	64	7,50	480,00
57	Bomba periférica 1 c v	UN	Intech	13	275,00	3.575,00
58	Bucha redução 100x50	UN	Amanco	64	4,00	256,00
59	Bucha redução 25x20	UN	Amanco	64	0,70	44,80
60	Caixa p/descarga	UN	Astra	64	22,50	1.440,00
61	Cano p/cx descarga	UN	Plastilit	64	10,00	640,00
62	Chuveiro comum	UN	Astra	96	15,90	1.526,40
63	Cola PVC 17gr	UN	Polytubes	64	1,40	89,60
64	Cola PVC 75gr	UN	Polytubes	64	3,50	224,00
65	Fita veda rosca 10mt	UN	Polytubes	64	1,50	96,00
66	Joelho 90° esgoto 100 mm	UN	Krona	128	3,10	396,80
67	Joelho 90° esgoto 40 mm	UN	Krona	128	0,75	96,00
68	Joelho 90° esgoto 50 mm	UN	Krona	128	1,30	166,40
69	Joelho 90° esgoto 75 mm	UN	Krona	128	3,00	384,00
70	Joelho 90° red.25x1/2	UN	Corplastik	128	0,90	115,20
71	Joelho 90° sold 20 mm	UN	Corplastik	128	0,25	32,00
72	Joelho 90° sold 25 mm	UN	Corplastik	128	0,30	38,40
73	Joelho 90° sold 32 mm	UN	Corplastik	128	1,00	128,00
74	Joelho 90° sold 50 mm	UN	Corplastik	128	2,10	268,80
75	Joelho 90° soldável RL 20 mm	UN	Krona	128	1,00	128,00
76	Kit p/banheiro 5pcs	UN	Metais Leão	32	32,00	1.024,00
77	Luva 25 mm	UN	Krona	191	0,40	76,40
78	Luva 32 mm	UN	Krona	191	1,00	191,00
79	Luva de 10 mm	UN	Krona	191	3,50	668,50
80	Luva esgoto de 50 mm	UN	Corplastik	191	1,60	305,60
81	Luva RL 25 mm	UN	Krona	191	1,20	229,20
82	Luva sold de 20 mm	UN	Krona	319	0,25	79,75
83	Luva sold de 32 mm	UN	Krona	191	1,00	191,00
84	Mangueira 1/2 cristal	m	Plastman	319	1,50	478,50
85	Mangueira c/30mt c/esguicho	UN	Plastman	96	32,00	3.072,00
86	Mangueira preta p/irrigação 1'	m	Reforc	96	1,50	144,00
87	Pia de inox 1,00MT	UN	Ghel plus	96	125,00	12.000,00
88	Ralo para banheiro	UN	Astra	191	9,50	1.814,50
89	Registro esfera 50 mm sold	UN	Krona	96	16,00	1.536,00
90	Te esgoto de 100 mm	UN	Krona	255	7,50	1.912,50
91	Te esgoto de 150 mm	UN	Krona	255	29,50	7.522,50
92	Te esgoto de 40 mm	UN	Corplastik	255	1,90	484,50
93	Te esgoto de 75 mm	UN	Plastubos	255	6,00	1.530,00
94	Te sold de 50 mm	UN	Corplastik	191	5,50	1.050,50
95	Torneira de 1/2 AM c/rosca metal	UN	Azzo	191	64,00	12.224,00

02105

**DIVANEIDE LIMA FERNANDES - ME, IRACEMA CONSTRUÇÕES**  
**CNPJ.: 14.658.681/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 16.191.885-9**  
**Rua - MANOEL VALDEVINO DA SILVA, S/N, Bairro MAIA, CEP.: 58.755-000**  
**Princesa Isabel - PB**  
**Telefone: (83) 3457-2541**  
**Email: Iracemaconstrucao@hotmail.com**

96	Torneira jardim em plástico	UN	Herc	191	2,50	477,50
97	Torneira metal cozinha bica móvel	UN	Azzo	191	52,00	9.932,00
98	Tubo esgoto 100 mm c/6mt	TB	Amanco	191	42,50	8.117,50
99	Tubo esgoto 150 mm c/6mt	TB	Plastubos	956	112,00	107.072,00
100	Tubo esgoto 40 mm c/6mt	TB	Krona	128	15,00	1.920,00
101	Veda vaso	UN	Japi	64	9,00	576,00
<b>Total do Lote 03 R\$</b>						<b>248.906,18</b>

**LOTE 04 - TINTAS / MATERIAL PINTURA**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	P.UNIT R\$	P. TOTAL R\$
102	Broxa p/pintura	UN	Atlas	191	3,99	762,09
103	Cal hidratado p/pintura 5 kg	PC	Calmisa	1275	4,25	5.418,75
104	Espátula de 10 cm	UN	Monfort	64	3,20	204,80
105	Espátula p/massa	UN	Tramontina	64	2,25	144,00
106	Lixa de ferro	UN	3m	319	1,90	606,10
107	Lixa de massa	UN	3m	319	0,75	239,25
108	Massa corrida 18l	LT	Coral	191	49,00	9.359,00
109	Pigmento p/tintá	UN	Coral	191	3,35	639,85
110	Rolo de lã pele carneiro extra	UN	Atlas	96	21,00	2.016,00
111	Rolo espuma 05 cm	UN	Atlas	96	1,90	182,40
112	Rolo espuma 09 cm	UN	Atlas	96	2,10	201,60
113	Selador acrílico 18l	LT	Harz	96	56,00	5.376,00
114	Selador acrílico 3,6l	GL	Harz	96	14,10	1.353,60
115	Thinner 900 ml	UN	Anjo	96	9,00	864,00
116	Tinta esmalte sintético 3,6l	GL	Coral	96	53,00	5.088,00
117	Tinta esmalte sintético 900 ml	LT	Coral	128	14,90	1.907,20
118	Tinta látex externa 18l	LT	Harz	383	92,00	35.236,00
119	Tinta látex externa 3,6l	GL	Harz	191	23,90	4.564,90
120	Tinta látex interna 18l	LT	Coral	191	118,00	22.538,00
121	Tinta spray	UN	Eucatex	191	14,00	2.674,00
122	Verniz 900ml	LT	Norcola	191	15,10	2.884,10
<b>Total do Lote 04 R\$</b>						<b>102.259,64</b>

**LOTE 05 - MATERIAL CONSTRUÇÃO**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	P.UNIT R\$	P. TOTAL R\$
123	Arame galvanizado 18	KG	Gerdau	191	13,00	2.483,00
124	Arame recozido	KG	Gerdau	191	8,00	1.528,00
125	Argamassa c/15kg	UN	Itatiunga	191	11,50	2.196,50
126	Bloco 8 furos - milheiro	ML	Premocil	191	360,00	68.760,00
127	Brita	M3	Premocil	191	101,00	19.291,00
128	Cimento 50 kg	SC	Campeão	3825	21,00	80.325,00
129	Coluna 3/8 - 7x17	UN	Gerdau	96	13,00	1.248,00
130	Coluna cimento	UN	Gerdau	96	6,50	624,00
131	Estribo 17x27	UN	Gerdau	96	0,75	72,00
132	Piso cerâmico 35x35	M2	Formigres	191	16,10	3.075,10
133	Piso cerâmico 46x46	M	Formigres	191	17,00	3.247,00
134	Rejunte c/1 kg	PC	Itatiunga	510	2,15	1.096,50
135	Revestimento 33x50	M	Formigres	319	16,90	5.391,10
136	Telha cerâmica - milheiro	ML	Parellhas	128	260,00	33.280,00
137	Vergalhão 3/8	VR	Gerdau	96	35,00	3.360,00
138	Vergalhão 1/2	VR	Gerdau	96	51,00	4.896,00
139	Vergalhão 5/16	VR	Gerdau	96	21,00	2.016,00
140	Zinco 0,70 largura	MT	Gerdau	191	7,50	1.432,50
<b>Total do Lote 05 R\$</b>						<b>234.321,70</b>

**LOTE 06 - MATERIAIS DIVERSOS**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	P.UNIT R\$	P. TOTAL R\$
141	Bucha nylon n-10	UN	Wurth	191	0,20	38,20
142	Bucha nylon n-12	UN	Wurth	191	0,40	76,40
143	Bucha nylon n-6	UN	Wurth	191	0,15	28,65
144	Bucha nylon n-8	UN	Wurth	191	0,15	28,65
145	Cadeado 25 mm	UN	Pado	191	8,90	1.699,90

03/10/5

**DIVANEIDE LIMA FERNANDES - ME, IRACEMA CONSTRUÇÕES**  
**CNPJ.: 14.658.681/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 16.191.885-9**  
**Rua - MANOEL VALDEVINO DA SILVA, S/N, Bairro MAIA, CEP.: 58.755-000**  
**Princesa Isabel - PB**  
**Telefone: (83) 3457-2541**  
**Email: Iracemaconstrucao@hotmail.com**

146	Cadeado 35 mm	UN	Pado	191	13,00	2.483,00
147	Cadeado 50 mm	UN	Pado	191	27,00	5.157,00
148	Caixa p/porta 70x2, 10	UN	Jatobá	96	80,00	7.680,00
149	Caixa p/porta 80x2, 11	UN	Jatobá	96	80,00	7.680,00
150	Cantoneira 3/4 serralheiro	UN	Aço Brasil	191	26,60	5.080,60
151	Cola branca 500gr	UN	Cascorez	191	7,50	1.432,50
152	Cola Durepoxi 100gr	UN	Loctite	191	6,50	1.241,50
153	Compensado 10 mm 2,2x1, 60	FLS	Pau Brasil	191	79,00	15.089,00
154	Corda de seda 12 mm	KG	Tropical	191	2,00	382,00
155	Corrente	KG	São Rafael	191	20,00	3.820,00
156	Dobradiça 3.1/2x2. 1/2 encartelado	UN	Isero	191	20,00	3.820,00
157	Fechadura externa	UN	Hela	191	40,00	7.640,00
158	Fechadura interna	UN	Hela	191	33,00	6.303,00
159	Fechadura p/banheiro	UN	Hela	191	32,00	6.112,00
160	Fechadura para portão	UN	Hela	191	45,00	8.595,00
161	Ferrolho grande n.5	UN	Isero	191	4,50	859,50
162	Ferrolho n.4	UN	Silvana	191	6,00	1.146,00
163	Ferrolho pequeno n.3	UN	Silvana	191	5,70	1.088,70
164	Fita zebreada rolo c/100mt	RL	Aldebras	96	16,00	1.536,00
165	Lona plástica amarela c/4mt de larg.	UM	Lonax	96	6,00	576,00
166	Lona plástica preta c/4mt de larg.	UN	Lonax	96	6,00	576,00
167	Metalon 20x20	PC	Aço Brasil	96	23,80	2.284,80
168	Parafuso fenda	UN	Ciser	3188	2,50	7.970,00
169	Parafuso francês 1/2	UN	Ciser	1913	0,60	1.147,80
170	Pino fêmea	UN	Ilumi	128	6,00	768,00
171	Pino macho	UN	Ilumi	128	3,50	448,00
172	Porta de ferro	UN	Aço Brasil	128	275,00	35.200,00
173	Porta prensada madeira 60	UN	Jatobá	128	123,00	15.744,00
174	Porta prensada madeira 70	UN	Jatobá	128	122,00	15.616,00
175	Prego 18x27	KG	Gerdau	128	13,75	1.760,00
176	Prego caibral 19x33	KG	Gerdau	128	8,50	1.088,00
177	Prego linhal 22x42	KG	Gerdau	128	10,00	1.280,00
178	Prego ripal 15x18	KG	Gerdau	128	7,50	960,00
179	Rebite grande	UN	Ciser	510	0,20	102,00
180	Tela campestre c.50mt	RL	Belgo	319	11,00	3.509,00
181	Tela p/galinheiro	MT	Belgo	1913	4,50	8.608,50
182	Vedacite 3,6l	GL	Vedacit	255	30,00	7.650,00

**Total do Lote 06 R\$**

**177.355,42**

**LOTE 07 - MADEIRAS**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	P.UNIT R\$	P. TOTAL R\$
183	Barrote	MT		638		
184	Caibro	MT		3188		
185	Janelas	UND		64		
186	MDF	UND		319		
187	Compensado 10 mm 2,2x1, 60	UND		638		
188	Portas	UND		64		
189	Tabúa de Madeira	UND		319		
190	Madeirite	UND		319		
191	Linha Madeira Mista	MT		128		
192	Ripa	MT		956		

**Total do Lote 07 R\$**

**LOTE 08 - MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	P.UNIT R\$	P. TOTAL R\$
193	Lâmpada vapor de mercúrio 125 watts	UN	Philips	956	22,00	21.032,00
194	Lâmpada vapor de sódio 125 watts	UN	Philips	956	16,00	15.296,00

**DIVANEIDE LIMA FERNANDES - ME, IRACEMA CONSTRUÇÕES**  
CNPJ.: 14.658.681/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 16.191.885-9  
Rua - MANOEL VALDEVINO DA SILVA, S/N, Bairro MAIA, CEP.: 58.755-000  
Princesa Isabel - PB  
Telefone: (83) 3457-2541  
Email: iracemaconstrucao@hotmail.com

195	Luminária pública optal de petula	UM	Philips	1275	47,50	60.562,50
196	Lâmpada vapor de sódio 70 watts	UN	Philips	956	26,50	25.334,00
197	Reator para lâmpada vapor de mercúrio 125 watts	UN	Intral	383	58,00	22.214,00
198	Reator para lâmpada vapor de sódio 70 watts	UN	Intral	446	70,00	31.220,00
<b>Total do Lote 08 R\$</b>						<b>175.658,50</b>
<b>Total Global R\$</b>						<b>1.113.843,71</b>

**Valor global das Propostas dos itens: 1.113.843,71 (hum milhão, cento e treze mil, oitocentos e quarenta e três reais, setenta e um centavos).**

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do ANEXO I do pregão presencial de N°. 017/2019.

OBS.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas, encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, e assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que indicam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (sessenta) Dias.

#### DECLARAÇÃO

A Empresa DIVANEIDE LIMA FERNANDES - ME - IRACEMA CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ de N°. 14.658.681/0001-94, Inscrição Estadual de N°. 16.191.885-9, estabelecida na Rua - Manoel Valdevino da Silva, S/N, Sala, Bairro Maia, CEP.: 58.755-000, na cidade de Princesa Isabel - PB, DECLARA, que aceita acréscimos e supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor atualizado do contrato, de acordo com o disposto no artigo 65, parágrafos 1º e 2º, inciso II, da lei 8666/93.

Princesa Isabel - PB, 17 de Julho de 2019



*Romério Fernandes de Medeiros*

ROMÉRIO FERNANDES DE MEDEIROS

PROCURADOR

RG.: 1.528.393 - SSP/PB

CPF.: 732.448.484-00



05/05